АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  28.01.2025 г.                                         г. Асино                                                     № 75/25
О   стоимости   услуг, предоставляемых согласно гарантированному
 перечню услуг по погребению

          В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2025 год с 1 февраля 2025 года, в размере 11914 (Одиннадцать тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

         2. Постановление Администрации Асиновского городского поселения от 30.01.2024 № 74 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.
        4..Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, путем размещения в газете «Образ Жизни.Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»: www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.
        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Асиновского городского поселения                                            Д.В. Кодочигова
                                                         Утверждено

	Приложение №1

к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

             от 28.01.2025  № 75/25

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг,

руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3577,00

	2.1.
	Гроб (обитый)
	2921,00

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	656,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1530,00

	4.
	Погребение
	6807,00

	4.1.
	Могила
	3477,00

	4.2.
	Захоронение
	700,00

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	2630,00

	5.
	ИТОГО:
	11914,00